



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Salitre / CE  
Número do processo: 2024.01.08.01S  
Número do certame: 2024.01.08.01S  
Unidade gestora: SECRETARIA DE SAUDE  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 20/03/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: GEILSON BEZERRA DA SILVA  
CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01  
Endereço: AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455  
Telefone: \*\*\*\* / (99) 6467-292  
E-mail: g.bezerracomercial@outlook.com

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA  
DA  
SILVA:2066270100010  
1

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR o=JUAZEIRO DO  
NORTE ou=ICP-Brasil ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:45:03:00

X



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa  
licitante**

SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE I**

**1 - AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 V**

**Especificação: AÇÚCAR ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR - CRISTAL BRANCO, PURO E NATURAL, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM SACOS DE 30KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.**

**Quantidade: 134,0**

**Unidade: Fardo**

**Valor unitário: R\$ 162,37**

**Valor total: R\$ 21.757,58**

**Fabricante/Marca: OLHO D'ÁGUA**

**Modelo: OLHO D'ÁGUA**

**Valor de referência: R\$ 162,37**

**2 - AMIDO DE MILHO 200G ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO 200G - ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, B1, B6, B12, ACIDO FÓLICO, FERRO E ZINCO, EM CAIXAS DE 200G, APTO PARA O CONSUMO E DE BOA QUALIDADE. COM DADOS**

**AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.**

**GEILSON BEZERRA  
DA  
SILVA:2066270100010  
1**

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA  
DA SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR o=JUAZEIRO DO  
NORTE g=ICP-Brasil ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVA  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:45:03.00

*(Handwritten signature and initials)*



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**

**20.662.701/0001-01**

DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRO

Especificação: AMIDO DE MILHO 200G ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO 200G - ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, B1, B6, B12, ACIDO FÓLICO, FERRO E ZINCO, EM CAIXAS DE 200G, APTO PARA O CONSUMO E DE BOA QUALIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 106,11

Valor total: R\$ 4.244,40

Fabricante/Marca: APTI

Modelo: APTI

Valor de referência: R\$ 106,11

3 - ARROZ BRANCO ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO PACOTE DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO DE 30 KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.

Especificação: ARROZ BRANCO ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO PACOTE DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO DE 30 KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.

Quantidade: 70,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 220,07

Valor total: R\$ 15.404,90

Fabricante/Marca: CAMIL

Modelo: CAMIL

Valor de referência: R\$ 220,07

4 - ARROZ PARBOILIZADO ESPECIFICAÇÃO: EM PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMARIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS, QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. FARDO COM 30/KG

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO ESPECIFICAÇÃO: EM PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMARIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS, QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. FARDO COM 30/KG

Quantidade: 110,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 213,00

Valor total: R\$ 23.430,00

Fabricante/Marca: CAMIL

Modelo: CAMIL

Valor de referência: R\$ 213,00

5 - AVEIA - UNIDADE DE 250 GRAMAS - EM FLOCOS FINOS DE 1ª QUALIDADE.

Especificação: AVEIA - UNIDADE DE 250 GRAMAS - EM FLOCOS FINOS DE 1ª QUALIDADE.

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA  
DA  
SILVA:2066270100010  
1

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA  
DA SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR l=JUAZEIRO DO  
NORTE o=ICP-Brasil ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVA  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:45-03:00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

Quantidade: 127,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,44

Valor total: R\$ 690,88

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: YOKI

Valor de referência: R\$ 5,44

6 - BISCOITO MAISENA ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO MAISENA 3 EM 1 - BISCOITO DEVE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VIT

Especificação: BISCOITO MAISENA ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO MAISENA 3 EM 1 - BISCOITO DEVE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO, ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98), EMBALAGEM PRIMARIA DUPLO SACO DE POLIETILENO RESISTENTE DE 400G. CAIXA COM 20 PACOTES.

Quantidade: 127,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 167,28

Valor total: R\$ 21.244,56

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 167,28

7 - BISCOITO POPULAR DE LEITE ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO POPULAR DE LEITE - BISCOITO TRADICIONAL DOCE COM SABOR DE LEITE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/

Especificação: BISCOITO POPULAR DE LEITE ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO POPULAR DE LEITE - BISCOITO TRADICIONAL DOCE COM SABOR DE LEITE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.

Quantidade: 974,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,79

Valor total: R\$ 6.613,46

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 6,79

8 - BISCOITO POPULAR DOCE ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO POPULAR DOCE - BISCOITO TRADICIONAL DOCE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101, o=BR, ou=JUAZEIRO DO  
NORTE, ou=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVA  
Motivo: Eu sou o autor deste documento.  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:45:03:00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

Especificação: BISCOITO POPULAR DOCE ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO POPULAR DOCE - BISCOITO TRADICIONAL DOCE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.

Quantidade: 974,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,34

Valor total: R\$ 7.149,16

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 7,34

9 - BISCOITO POPULAR SALGADO ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO POPULAR SALGADO - BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NAC

Especificação: BISCOITO POPULAR SALGADO ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO POPULAR SALGADO - BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.

Quantidade: 974,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,05

Valor total: R\$ 6.866,70

Fabricante/Marca: MARILAN

Modelo: MARILAN

Valor de referência: R\$ 7,05

10 - BISCOITO SALGADO 3 EM 1 ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO 3 EM 1 - TIPO "CREAM CRACKER". O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) A

Especificação: BISCOITO SALGADO 3 EM 1 ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO 3 EM 1 - TIPO "CREAM CRACKER". O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. CAIXA COM 20 PACOTES.

Quantidade: 112,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 137,07

Valor total: R\$ 15.351,84

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 137,07

11 - CAFÉ ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ A VÁCUO 250G - TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO, PACOTE DE 250G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. SELO DE PUREZA ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MS E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA  
DA  
SILVA:206627010001  
01

Assinado digitalmente por GEILSON  
BEZERRA DA SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR l=JUAZEIRO  
DO NORTE o=ICP-Brasil ou=Autoridade  
Certificadora ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:45-03:00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

**PADRÕES P**

Especificação: CAFÉ ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ A VÁCUO 250G - TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO, PACOTE DE 250G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. SELO DE PUREZA ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MS E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 20 PACOTE.

Quantidade: 151,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 180,40

Valor total: R\$ 27.240,40

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: KIMIMO

Valor de referência: R\$ 180,40

12 - CAMOMILA ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PROD ESPECIFICAÇÃO: CAMOMILA ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E PRAZO DE VALIDADE.

Especificação: CAMOMILA ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PROD ESPECIFICAÇÃO: CAMOMILA ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 82,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 46,78

Valor total: R\$ 3.835,96

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 46,78

13 - CARNE MOIDA ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOIDA - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MOÍDA, RESFRIADA, SEM SAL, SEM TEMPERO, SEM MOLHO, ACONDICIONADA DE EMBALAGENS À VÁCUO DE 500G. O PRODUTO DEVERA SER MANIPULADO EM CONDIÇÕES, HIGIÊNICAS ADEQUADAS E SER, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS. DEVERA APRESENTAR, T

Especificação: CARNE MOIDA ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOIDA - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MOÍDA, RESFRIADA, SEM SAL, SEM TEMPERO, SEM MOLHO, ACONDICIONADA DE EMBALAGENS À VÁCUO DE 500G. O PRODUTO DEVERA SER MANIPULADO EM CONDIÇÕES, HIGIÊNICAS ADEQUADAS E SER, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS. DEVERA APRESENTAR, TEXTURA, COR, SABOR E ODOR, CARACTERÍSTICOS. MATÉRIA -PRIMA A SER, UTILIZADA DEVERA ESTAR, ISENTA DE TECIDOS, INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEUROSSES, TENDÕES, COÁGULOS,

Quantidade: 2660,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,12

Valor total: R\$ 21.599,20

Fabricante/Marca: CAMARÁ

Modelo: CAMARÁ

Valor de referência: R\$ 8,12

14 - CARNE BOVINA ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA - PARA BIFE, SEM GORDURA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, EMBALAGEM DE 1KG.

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON  
BEZERRA DA  
SILVA:2066270100  
0101

Assinado digitalmente por GEILSON  
BEZERRA DA SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101, o=JUAZEIRO  
DO NORTE, ou=Autoridade  
Certificadora ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:46-03:00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

Especificação: CARNE BOVINA ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA - PARA BIFE, SEM GORDURA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 37,46

Valor total: R\$ 74.920,00

Fabricante/Marca: CAMARÁ

Modelo: CAMARÁ

Valor de referência: R\$ 37,46

15 - COLORAU - ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM DE 100G, INVOLADA. REGISTRO ESPECIFICAÇÃO: COLORAU - ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM DE 100G, INVOLADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Especificação: COLORAU - ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM DE 100G, INVOLADA. REGISTRO ESPECIFICAÇÃO: COLORAU - ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM DE 100G, INVOLADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,62

Valor total: R\$ 997,20

Fabricante/Marca: SÃO BRAZ

Modelo: SÃO BRAZ

Valor de referência: R\$ 16,62

16 - COMINHO MOIDO ESPECIFICAÇÃO: COMINHO MOÍDO: EXTRAÍDO DE SEMENTES DE COMINHO PURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MISTURAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 100G, INVOLADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA

Especificação: COMINHO MOIDO ESPECIFICAÇÃO: COMINHO MOÍDO: EXTRAÍDO DE SEMENTES DE COMINHO PURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MISTURAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 100G, INVOLADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 39,30

Valor total: R\$ 1.965,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 39,30

17 - CREME DE LEITE EM CAIXA

Especificação: produto lácteo relativamente rico em gordura retirada do leite por procedimento tecnologicamente adequados, que apresenta a forma de uma emulsão de gordura em água. Embalagem em caixa de 200g líquido com identificação do produto, data de fabricação, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,04

Valor total: R\$ 808,00

Fabricante/Marca: CCGI

Modelo: CCGI

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON  
BEZERRA DA  
SILVA:20662701000  
101

Assinado digitalmente por GEILSON  
BEZERRA DA SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR l=JUAZEIRO  
DO NORTE o=ICP-Brasil ou=Autoridade  
Certificadora ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:46-03:00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

Valor de referência: R\$ 4,04

18 - ERVA DOCE - ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E PRAZO DE VALIDADE.

Especificação: ERVA DOCE - ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 76,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 32,56

Valor total: R\$ 2.474,56

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 32,56

19 - EXTRATO DE TOMATE ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE - PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, ADICIONADO DE SAL E AÇÚCAR, HOMOGENEIZADO, PASSA POR PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO, SEM AROMATIZANTES, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVANTES EMBALAGEM DE 340G, EM LATAS OU SACHES, COM IDENTIFICAÇÃO

Especificação: EXTRATO DE TOMATE ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE - PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, ADICIONADO DE SAL E AÇÚCAR, HOMOGENEIZADO, PASSA POR PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO, SEM AROMATIZANTES, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVANTES EMBALAGEM DE 340G, EM LATAS OU SACHES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 45,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 108,11

Valor total: R\$ 4.864,95

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: FUGINI

Valor de referência: R\$ 108,11

20 - FARINHA DE TRIGO ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1 COM FERMENTO, ESPECIAL, PACOTE COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 10 PACOTE

Especificação: FARINHA DE TRIGO ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1 COM FERMENTO, ESPECIAL, PACOTE COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 10 PACOTE

Quantidade: 36,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 62,05

Valor total: R\$ 2.233,80

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: DONA MARIA

Valor de referência: R\$ 62,05

21 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1 SEM FERMENTO PACOTE COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 10 PACOTE

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA  
DA  
SILVA:20662701000101

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR o=JUAZEIRO DO  
NORTE ou=ICP-Brasil ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:46:03.00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**

**20.662.701/0001-01**

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1 SEM FERMENTO PACOTE COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 10 PACOTE

Quantidade: 36,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 64,62

Valor total: R\$ 2.326,32

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: DONA MARIA

Valor de referência: R\$ 64,62

22 - FARINHA LÁCTEA EM LATA ESPECIFICAÇÃO: FARINHA LÁCTEA EM LATA - ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DE PREPARO INSTANTÂNEO. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS DEVERA APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: POTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO

Especificação: FARINHA LÁCTEA EM LATA ESPECIFICAÇÃO: FARINHA LÁCTEA EM LATA - ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DE PREPARO INSTANTÂNEO. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS DEVERA APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: POTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICOS, BEM VEDADOS COM 400G CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,02

Valor total: R\$ 3.063,60

Fabricante/Marca: NESTLÉ

Modelo: NESTLÉ

Valor de referência: R\$ 17,02

23 - FEIJÃO DE CORDA ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA- APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. FARDO COM 30 KG

Especificação: FEIJÃO DE CORDA ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA- APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. FARDO COM 30 KG

Quantidade: 40,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 337,58

Valor total: R\$ 13.503,20

Fabricante/Marca: GRANULAR

Modelo: GRANULAR

Valor de referência: R\$ 337,58

24 - FEIJÃO CARIOCA ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO CARIOCA: TIPO 01, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEGRAIS E CORRESPONDENTES A VARIEDADE NA COR E TAMANHO, MADUROS, LIMPOS E SECOS. FARDO COM 30 KG

Especificação: FEIJÃO CARIOCA ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO CARIOCA: TIPO 01, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEGRAIS E CORRESPONDENTES A VARIEDADE NA COR E TAMANHO, MADUROS, LIMPOS E SECOS. FARDO COM 30 KG

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON  
BEZERRA DA  
SILVA:2066270  
1000101

Assinado digitalmente por GEILSON  
BEZERRA DA SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 o=BR  
i=JUAZEIRO DO NORTE c=CP-Brasil  
ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:46-03:00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

|                                 |                            |
|---------------------------------|----------------------------|
| Quantidade: 40,0                | Unidade: Fardo             |
| Valor unitário: R\$ 286,61      | Valor total: R\$ 11.464,40 |
| Fabricante/Marca: DA CASA       | Modelo: DA CASA            |
| Valor de referência: R\$ 286,61 |                            |

25 - FRANGO ESPECIFICAÇÃO: FRANGO - DE ABATE RECENTE, SEM CABEÇA, SEM PÉ, APRESENTANDO COR AMARELA ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS.

Especificação: FRANGO ESPECIFICAÇÃO: FRANGO - DE ABATE RECENTE, SEM CABEÇA, SEM PÉ, APRESENTANDO COR AMARELA ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS.

|                                |                            |
|--------------------------------|----------------------------|
| Quantidade: 2000,0             | Unidade: Quilograma        |
| Valor unitário: R\$ 14,82      | Valor total: R\$ 29.640,00 |
| Fabricante/Marca: SEARA        | Modelo: SEARA              |
| Valor de referência: R\$ 14,82 |                            |

32 - MACARRÃO ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, COM OVO NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. FARDO COM 20 UNIDADES

Especificação: MACARRÃO ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, COM OVO NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. FARDO COM 20 UNIDADES

|                                |                            |
|--------------------------------|----------------------------|
| Quantidade: 180,0              | Unidade: Fardo             |
| Valor unitário: R\$ 70,75      | Valor total: R\$ 12.735,00 |
| Fabricante/Marca: ESTRELA      | Modelo: ESTRELA            |
| Valor de referência: R\$ 70,75 |                            |

33 - MACARRÃO PARAFUSO ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO PARAFUSO - COM OVOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO COMO INGREDIENTES SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU

Especificação: MACARRÃO PARAFUSO ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO PARAFUSO - COM OVOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO COMO INGREDIENTES SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. FARDO COM 20 UNIDADES

|                                 |                           |
|---------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 36,0                | Unidade: Fardo            |
| Valor unitário: R\$ 132,94      | Valor total: R\$ 4.785,84 |
| Fabricante/Marca: ESTRELA       | Modelo: ESTRELA           |
| Valor de referência: R\$ 132,94 |                           |

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA SILVA:20662701000101,  
o=BR, ou=JUAZEIRO DO NORTE, ou=ICP-Brasil, ou=Autoridade  
Certificadora ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:46-03:00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**

**20.662.701/0001-01**

34 - MAIONESE ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE 250G - TIPO TRADICIONAL - COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Especificação: MAIONESE ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE 250G - TIPO TRADICIONAL - COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. EMBALAGENS COM 250G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,36

Valor total: R\$ 1.324,80

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: QUERO

Valor de referência: R\$ 7,36

35 - MARGARINA ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA 500G - COM SAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM POTE PLÁSTICO DE 500G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12

Especificação: MARGARINA ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA 500G - COM SAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM POTE PLÁSTICO DE 500G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 72,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 108,16

Valor total: R\$ 7.787,52

Fabricante/Marca: PRIMOR

Modelo: PRIMOR

Valor de referência: R\$ 108,16

36 - FLOCOS DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE MILHO - FLOCADA, PRÉ-COZIDA, SEM SUJIDADE, LARVAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14% (QUATORZE POR CENTO), PACOTES DE 500G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO P

Especificação: FLOCOS DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE MILHO - FLOCADA, PRÉ-COZIDA, SEM SUJIDADE, LARVAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14% (QUATORZE POR CENTO), PACOTES DE 500G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 30 UNIDADES

Quantidade: 118,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 81,13

Valor total: R\$ 9.573,34

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: MARATÁ

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SÃO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA  
DA  
SILVA:206627010001  
01

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA  
DA SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR l=JUAZEIRO DO  
NORTE o=ICP-Brasil ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:46:03:00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

Valor de referência: R\$ 81,13

37 - MILHO VERDE ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE - IMERSOS OU NÃO EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS, OS RECIPIENTES

Especificação: MILHO VERDE ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE - IMERSOS OU NÃO EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS, OS RECIPIENTES

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,17

Valor total: R\$ 834,00

Fabricante/Marca: SOFRUTA

Modelo: SOFRUTA

Valor de referência: R\$ 4,17

38 - MISTURA TIPO CREMOGEMA SABOR MORANGO/BAUNILHA - CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 200 GRAMAS. PRÉ-COZIDO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO.

Especificação: MISTURA TIPO CREMOGEMA SABOR MORANGO/BAUNILHA - CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 200 GRAMAS. PRÉ-COZIDO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 120,97

Valor total: R\$ 1.209,70

Fabricante/Marca: MAIZENA

Modelo: MAIZENA

Valor de referência: R\$ 120,97

39 - MUCILON ARROZ ESPECIFICAÇÃO: MUCILON ARROZ - CEREAL INFANTIL QUE CONTÉM NUTRIPROTECT+, UMA COMBINAÇÃO EXCLUSIVA DE PROBIÓTICOBIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. OS PROBIÓTICOS, ASSIM COMO OS LACTOBACIOS, SÃO MICROORGANISMOS VIVOS IMPORT

Especificação: MUCILON ARROZ ESPECIFICAÇÃO: MUCILON ARROZ - CEREAL INFANTIL QUE CONTÉM NUTRIPROTECT+, UMA COMBINAÇÃO EXCLUSIVA DE PROBIÓTICOBIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. OS PROBIÓTICOS, ASSIM COMO OS LACTOBACIOS, SÃO MICROORGANISMOS VIVOS IMPORTANTES PARA UMA FLORA INTESTINAL SAUDÁVEL E EMBALAGEM EM LATA DE 400G.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,20

Valor total: R\$ 2.130,00

Fabricante/Marca: NESTLÉ

Modelo: NESTLÉ

Valor de referência: R\$ 14,20

40 - MUCILON MILHO ESPECIFICAÇÃO: MUCILON MILHO - CEREAL PARA COMPLEMENTAR A NUTRIÇÃO A PARTIR DO SEXTO MÊS, POIS É PENSADO ESPECIFICAMENTE PARA DAR AOS PEQUENOS AS VITAMINAS QUE SÃO IMPORTANTES PARA UM DESENVOLVIMENTO SAUDÁVEL. É COMPOSTO POR NUTRIPROTECT+ QUE COMBINA O PROBIÓTICO

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA  
DA  
SILVA:20662701000101

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR l=JUAZEIRO DO  
NORTE o=ICP-Brasil ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:47:03:00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

**BIFIDUS BL COM NUTRIE**

**Especificação:** MUCILON MILHO ESPECIFICAÇÃO: MUCILON MILHO - CEREAL PARA COMPLEMENTAR A NUTRIÇÃO A PARTIR DO SEXTO MÊS, POIS É PENSADO ESPECIFICAMENTE PARA DAR AOS PEQUENOS AS VITAMINAS QUE SÃO IMPORTANTES PARA UM DESENVOLVIMENTO SAUDÁVEL. É COMPOSTO POR NUTRIPROTECT+ QUE COMBINA O PROBIÓTICO BIFIDUS BL COM NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO QUE SÃO ABSORVIDOS PELO ORGANISMO DE FORMA EFICIENTE, EMBALAGEM EM LATA DE 400G.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 14,20

**Valor total:** R\$ 2.130,00

**Fabricante/Marca:** NESTLÉ

**Modelo:** NESTLÉ

**Valor de referência:** R\$ 14,20

**41 - MUCILON MULTICEREAIS ESPECIFICAÇÃO:** MUCILON MULTICEREAIS - CEREAL INFANTIL QUE CONTÉM NUTRIPROTECT+, UMA COMBINAÇÃO EXCLUSIVA DE PROBIÓTICOBIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. OS PROBIÓTICOS, ASSIM COMO OS LACTOBACILOS, SÃO MICROORGANISMO

**Especificação:** MUCILON MULTICEREAIS ESPECIFICAÇÃO: MUCILON MULTICEREAIS - CEREAL INFANTIL QUE CONTÉM NUTRIPROTECT+, UMA COMBINAÇÃO EXCLUSIVA DE PROBIÓTICOBIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. OS PROBIÓTICOS, ASSIM COMO OS LACTOBACILOS, SÃO MICROORGANISMOS VIVOS IMPORTANTES PARA UMA FLORA INTESTINAL SAUDÁVEL, EMBALAGEM EM LATA DE 400G.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 14,23

**Valor total:** R\$ 2.846,00

**Fabricante/Marca:** NESTLÉ

**Modelo:** NESTLÉ

**Valor de referência:** R\$ 14,23

**42 - ÓLEO DE SOJA ESPECIFICAÇÃO:** ÓLEO DE SOJA: REFINADO TIPO 01, EM GARRAFA PET (POLIETILENO TERAFTALATO) DE 900 ML, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NÃO AMASSADOS E/OU ABALOADAS. CAIXA COM 20 UNIDADES.

**Especificação:** ÓLEO DE SOJA ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA: REFINADO TIPO 01, EM GARRAFA PET (POLIETILENO TERAFTALATO) DE 900 ML, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NÃO AMASSADOS E/OU ABALOADAS. CAIXA COM 20 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 206,03

**Valor total:** R\$ 10.301,50

**Fabricante/Marca:** SOYA

**Modelo:** SOYA

**Valor de referência:** R\$ 206,03

**43 - OVO ESPECIFICAÇÃO:** OVOS (BANDEJA COM 30) - EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 1800G E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA  
DA  
SILVA:2066270100010  
1

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101  
DN: c=BR, o=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101, ou=BR, ou=JUAZEIRO DO  
NORTE, ou=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVA  
Módulo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:47:03-08



## GEILSON BEZERRA DA SILVA

20.662.701/0001-01

Especificação: OVO ESPECIFICAÇÃO: OVOS (BANDEJA COM 30) – EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 1800G E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 200,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 25,49

Valor total: R\$ 5.098,00

Fabricante/Marca: OVO NOVO

Modelo: OVO NOVO

Valor de referência: R\$ 25,49

44 – PÃO DE FORMA AO LEITE – PACOTE DE 400 GRAMAS. ENRIQUECIDO COM FERRO E CÁLCIO. PRODUTO DE COR BRANCA NO MIOLO E COR MARROM NA CASCA. AROMA DOCE E DE LEVE FERMENTAÇÃO. SABOR ADOCICADO E LEVEMENTE SALGADO. CONSISTÊNCIA MACIA. ENTREGAR JUNTO COM A AMOSTRA A MARCA E A RELAÇÃO DE INGREDIENTES DA COMPOSIÇÃO

Especificação: PÃO DE FORMA AO LEITE – PACOTE DE 400 GRAMAS. ENRIQUECIDO COM FERRO E CÁLCIO. PRODUTO DE COR BRANCA NO MIOLO E COR MARROM NA CASCA. AROMA DOCE E DE LEVE FERMENTAÇÃO. SABOR ADOCICADO E LEVEMENTE SALGADO. CONSISTÊNCIA MACIA. ENTREGAR JUNTO COM A AMOSTRA A MARCA E A RELAÇÃO DE INGREDIENTES DA COMPOSIÇÃO. PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,77

Valor total: R\$ 17.540,00

Fabricante/Marca: VITA PÃO

Modelo: VITA PÃO

Valor de referência: R\$ 8,77

45 – PÃO HAMBURGUER ESPECIFICAÇÃO: PÃO HAMBURGUER – PACOTE DE 400G, SEM GERGELIM. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO VEDADO, TENDO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM O NOME DO FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE – 15 DIAS

Especificação: PÃO HAMBURGUER ESPECIFICAÇÃO: PÃO HAMBURGUER – PACOTE DE 400G, SEM GERGELIM. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO VEDADO, TENDO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM O NOME DO FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE – 15 DIAS

Quantidade: 600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,55

Valor total: R\$ 5.130,00

Fabricante/Marca: PÃO NOSSO

Modelo: PÃO NOSSO

Valor de referência: R\$ 8,55

46 – SAL REFINADO ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO – IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO, EMBALADO EM PACOTES DE 1KG, ACONDICIONADOS EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA  
DA  
SILVA:20662701000101

Assinado eletronicamente por GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101  
DN: c=BR, o=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101, ou=BR, ou=JUAZEIRO DO  
NORTE, ou=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVA  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:47:03.00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

Especificação: SAL REFINADO ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO - IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO, EMBALADO EM PACOTES DE 1KG, ACONDICIONADOS EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 235,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,64

Valor total: R\$ 385,40

Fabricante/Marca: PIRAMIDE

Modelo: PIRAMIDE

Valor de referência: R\$ 1,64

47 - SOJA - SABOR DE CARNE ESPECIFICAÇÃO: SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SABOR CARNE TIPO 1 - A PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA OU CARNE DE SOJA É UM PRODUTO ALIMENTAR, OBTIDO INDUSTRIALMENTE ATRAVÉS DA EXTRUSÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUÍ TEOR DE PROTEÍNA SUPERIOR A 50%, SENDO UMA OPÇÃO AOS VEGETARIANOS. EMBALAGEM

Especificação: SOJA - SABOR DE CARNE ESPECIFICAÇÃO: SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SABOR CARNE TIPO 1 - A PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA OU CARNE DE SOJA É UM PRODUTO ALIMENTAR, OBTIDO INDUSTRIALMENTE ATRAVÉS DA EXTRUSÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUÍ TEOR DE PROTEÍNA SUPERIOR A 50%, SENDO UMA OPÇÃO AOS VEGETARIANOS. EMBALAGEM PACOTE COM 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,57

Valor total: R\$ 2.999,50

Fabricante/Marca: CAMIL

Modelo: CAMIL

Valor de referência: R\$ 8,57

48 - SOJA - SABOR DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO: SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SABOR FRANGO TIPO 1 - A PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA OU CARNE DE SOJA COM SABOR DE FRANGO É UM PRODUTO ALIMENTAR, OBTIDO INDUSTRIALMENTE ATRAVÉS DA EXTRUSÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUÍ TEOR DE PROTEÍNA SUPERIOR A 50%, SENDO UMA OPÇÃO AOS V

Especificação: SOJA - SABOR DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO: SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SABOR FRANGO TIPO 1 - A PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA OU CARNE DE SOJA COM SABOR DE FRANGO É UM PRODUTO ALIMENTAR, OBTIDO INDUSTRIALMENTE ATRAVÉS DA EXTRUSÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUÍ TEOR DE PROTEÍNA SUPERIOR A 50%, SENDO UMA OPÇÃO AOS VEGETARIANOS. EMBALAGEM PACOTE COM 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,47

Valor total: R\$ 2.841,00

Fabricante/Marca: CAMIL

Modelo: CAMIL

Valor de referência: R\$ 9,47

49 - SUCO EM PÓ CONCENTRADO - SABORES VARIADOS 25G, PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA; COMPOSTO DE CORANTE NATURAL; CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO; E OUTRAS SUBSTÂNCIAS

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA SILVA, o=20662701000101  
c=BR, ou=JUAZEIRO DO NORTE, ou=CE, ou=Brasil, ou=Internet  
Certificate: ALTERNATIVE  
Módulo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:47:03-05



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**

**20.662.701/0001-01**

PERMITIDAS A SUA COMPOSIÇÃO; QUALIDADE OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃ; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRA

Especificação: SUCO EM PÓ CONCENTRADO - SABORES VARIADOS 25G, PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA; COMPOSTO DE CORANTE NATURAL; CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO; E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS A SUA COMPOSIÇÃO; QUALIDADE OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃ; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 08 CAIXETA COM 15 UNIDADES DE 25G CADA.

Quantidade: 168,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 25,65

Valor total: R\$ 4.309,20

Fabricante/Marca: TAND

Modelo: TAND

Valor de referência: R\$ 25,65

50 - TEMPERO COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO - INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E CONSERVADOR, METABISSULFITO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLUTÊN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER, REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PES

Especificação: TEMPERO COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO - INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E CONSERVADOR, METABISSULFITO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLUTÊN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER, REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM DE 300G

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,69

Valor total: R\$ 562,80

Fabricante/Marca: DUSUL

Modelo: DUSUL

Valor de referência: R\$ 4,69

51 - VINAGRE ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE - COM ACIDEZ MÍNIMA DE 4%, GARRAFA PLÁSTICA COM 750ML, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.

Especificação: VINAGRE ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE - COM ACIDEZ MÍNIMA DE 4%, GARRAFA PLÁSTICA COM 750ML, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 36,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 24,54

Valor total: R\$ 883,44

Fabricante/Marca: FILGUEIRA

Modelo: FILGUEIRA

Valor de referência: R\$ 24,54

Valor total - LOTE I: R\$ 419.097,11 - (quatrocentos e dezenove mil e noventa e sete reais e onze centavos)

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SÃO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA  
DA  
SILVA:20662701000101

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR h=JUAZEIRO DO  
NORTE o=CP Brasil ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:47:03-03



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

**LOTE II**

26 - LEITE EM PÓ INTEGRAL EM PACOTE ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL EM PACOTE - EMBALAGEM COM 200G, CONTENDO VITAMINAS (C, A E D) E PIROSFATO FÉRICO. VALOR ENERGÉTICO DE 130KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INCLUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL EM PACOTE ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL EM PACOTE - EMBALAGEM COM 200G, CONTENDO VITAMINAS (C, A E D) E PIROSFATO FÉRICO. VALOR ENERGÉTICO DE 130KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INCLUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MS E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. FARDO COM 50 UNIDADES

Quantidade: 118,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 399,35

Valor total: R\$ 47.123,30

Fabricante/Marca: CAMPONESA

Modelo: CAMPONESA

Valor de referência: R\$ 399,35

27 - LEITE INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL - LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA VIDA, ENVASADO EM CAIXA TETRA PAK DE 01 (UM) LITRO, TRATADO TERMICAMENTE PELO SISTEMA UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA NA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E

Especificação: LEITE INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL - LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA VIDA, ENVASADO EM CAIXA TETRA PAK DE 01 (UM) LITRO, TRATADO TERMICAMENTE PELO SISTEMA UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA NA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO

Quantidade: 80,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 88,48

Valor total: R\$ 7.078,40

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: BETANIA

Valor de referência: R\$ 88,48

28 - LEITE UHT DESNATADO: LEITE UHT OU LONGA VIDA, DESNATADO, SUBMETIDO A ALTAS TEMPERATURAS DURANTE O SEU PROCESSO DE FABRICAÇÃO, PORÉM COM A PRESERVAÇÃO DE SEUS NUTRIENTES. AUSÊNCIA TOTAL DE BACTÉRIAS E ANTIBIÓTICOS E NÃO DEVE APRESENTAR ADIÇÃO DE ÁGUA. O LEITE DEVE ATENDER AS CARACTERÍSTICAS SENSORIA

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA  
DA  
SILVA:20662701000101

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR o=JUAZEIRO DO  
NORTE ou=ICP-Brasil ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVA  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Logoff  
Data: 2024-03-15 17:48:03.00



## GEILSON BEZERRA DA SILVA

20.662.701/0001-01

**Especificação:** LEITE UHT DESNATADO: LEITE UHT OU LONGA VIDA, DESNATADO, SUBMETIDO A ALTAS TEMPERATURAS DURANTE O SEU PROCESSO DE FABRICAÇÃO, PORÉM COM A PRESERVAÇÃO DE SEUS NUTRIENTES. AUSÊNCIA TOTAL DE BACTÉRIAS E ANTIBIÓTICOS E NÃO DEVE APRESENTAR ADIÇÃO DE ÁGUA. O LEITE DEVE ATENDER AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS EXIGIDAS PELO REGULAMENTO TÉCNICO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE PRODUTOS LÁCTEOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO: ASPECTO LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS E AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS PARA O LEITE INTEGRAL: NO MÍNIMO 3% DE GORDURA, ACIDEZ ENTRE 14 E 18 °D, ESTABILIDADE AO ÁLCOOL DE 68% E, NO MÍNIMO, 8,2% DE DESENGORDURADO. EMBALAGEM CARTONADA, ESPECÍFICA PARA O PRODUTO LONGA VIDA, QUE ACONDICIONE UM (01) LITRO DE LEITE. DEVERÁ CONTER EM UMA PORÇÃO DE 200 ML 132 KCAL, 10G DE CARBOIDRATO, 6,6G DE PROTEÍNA, 7,4G DE GORDURA TOTAL, 4,8G DE GORDURA SATURADA, 0G DE GORDURA TRANS, 0G DE FIBRA, 229MG DE CÁLCIO E 163MG DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,11

Valor total: R\$ 1.422,00

Fabricante/Marca: CAMPONESA

Modelo: CAMPONESA

Valor de referência: R\$ 7,11

**29 - FÓRMULA DE LACTENTES E CRIANÇAS ATÉ O 6º ANO DE VIDA QUE APRESENTEM ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OU DE SOJA. HIPOALERGÊNICA À BASE DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA (85% DE PEPTÍDEOS E 15% DE AMINOÁCIDOS LIVRES), COM ADIÇÃO DE PREBIÓTICOS, ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA**

**Especificação:** FÓRMULA DE LACTENTES E CRIANÇAS ATÉ O 6º ANO DE VIDA QUE APRESENTEM ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OU DE SOJA. HIPOALERGÊNICA À BASE DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA (85% DE PEPTÍDEOS E 15% DE AMINOÁCIDOS LIVRES), COM ADIÇÃO DE PREBIÓTICOS, ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA - LCPUFAS (DHA - DOCOSAHEXAENOICO E ARA ARAQUIDÔNICO) E NUCLEOTÍDEOS. ISENTO DE SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. COM PERFIL DE PROTEÍNAS: 100% DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DO LEITE (85% DE PEPTÍDEOS E 15% DE AMINOÁCIDOS LIVRES), PERFIL DE CARBOIDRATOS: 60% MALTODEXTRINA E 40% LACTOSE E PERFIL DE LIPÍDIOS: 99% DE ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, CANOLA, COCO E GIRASSOL) E CERCA DE 1% DE ÓLEO DE PEIXE E ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, FONTES LIPÍDICAS DOS ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) E DOS ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA (LCPUFAS). DISTRIBUIÇÃO ENERGÉTICA (%): CARBOIDRATOS = 43% LIPÍDIOS = 47% PROTEÍNAS = 10% DEVERÁ CONTER EM UMA PORÇÃO DE 100G EM PÓ O VALOR ENERGÉTICO DE 484 KCAL, 11G DE PROTEÍNAS E 25,6G DE LIPÍDIOS, LATA COM 400G.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 107,86

Valor total: R\$ 5.393,00

Fabricante/Marca: DANONE

Modelo: DANONE

Valor de referência: R\$ 107,86

**30 - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES, PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE 0 A 36 MESES DE PARTIDA E SEGUIMENTO. NUTRICIONALMENTE COMPLETA E ISENTA DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. PARA**

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON  
BEZERRA DA  
SILVA:2066270100  
0101

Assinado digitalmente por GEILSON  
BEZERRA DA SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR l=JUAZEIRO  
DO NORTE o=ICP-Brasil ou=Autoridade  
Certificadora ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:48-03:00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

**CRIANÇAS DE 0 A 3**

Especificação: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES, PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE 0 A 36 MESES DE PARTIDA E SEGUIMENTO. NUTRICIONALMENTE COMPLETA E ISENTA DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. PARA CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS, QUE NÃO CONTENHA LEITE E PRODUTOS LÁCTEOS. DEVERÁ CONTER EM UMA PORÇÃO DE 100G EM PÓ O VALOR ENERGÉTICO DE 483 KCAL, 52 G DE CARBOIDRATOS (DOS QUAIS NENHUM NÃO DEVE CONTER LACTOSE), 14G DE PROTEÍNA E 25G DE GORDURAS TOTAIS, LATA COM 400G.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 364,81

Valor total: R\$ 18.240,50

Fabricante/Marca: DANONE

Modelo: DANONE

Valor de referência: R\$ 364,81

31 - SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL, HIPERCALÓRICO, COM 1,5KCAL/ML, COM NUTRIENTES QUE CONTRIBUEM PARA RECUPERAR A NUTRIÇÃO DE CRIANÇAS DE 3 A 10 ANOS DE IDADE, QUE ESTÃO COM DIFICULDADE DE MANTER OU GANHAR PESO E/OU CRESCER ADEQUADAMENTE. DEVE CONTER MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, GIRASSOL ALTO O

Especificação: SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL, HIPERCALÓRICO, COM 1,5KCAL/ML, COM NUTRIENTES QUE CONTRIBUEM PARA RECUPERAR A NUTRIÇÃO DE CRIANÇAS DE 3 A 10 ANOS DE IDADE, QUE ESTÃO COM DIFICULDADE DE MANTER OU GANHAR PESO E/OU CRESCER ADEQUADAMENTE. DEVE CONTER MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, GIRASSOL ALTO OLEICO, CANOLA), CASEINATO, SACAROSE, CASEINATO, CITRATO TRIPOTÁSSICO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, FOSFATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE COLINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L-ASCOBATO DE SÓDIO, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NICOTINAMIDA, SULFATO DE MANGANÊS, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, MONONITRATO DE TIAMINA, SULFATO DE COBRE, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, FLUORETO DE SÓDIO, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, COLECALCIFEROL, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO, SELENITO DE SÓDIO, D-BIOTINA, FITOMENADIONA, CIANOCOBALAMINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. DEVE CONTER EM UMA PORÇÃO DE 100G EM PÓ O VALOR ENERGÉTICO DE 495 KCAL, 61G DE CARBOIDRATOS, 11G DE PROTEÍNA E 23G DE GORDURAS TOTAIS, LATA COM 400G.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 90,89

Valor total: R\$ 4.544,50

Fabricante/Marca: DANONE

Modelo: DANONE

Valor de referência: R\$ 90,89

Valor total - LOTE II: R\$ 83.801,70 - (oitenta e três mil, oitocentos e um reais e setenta centavos)

LOTE III

GEILSON  
BEZERRA DA  
SILVA:206627  
01000101

Assinado digitalmente por GEILSON  
BEZERRA DA SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR  
l=JUAZEIRO DO NORTE o=ICP-Brasil  
ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste  
documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:48-03:00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

52 - ABACAXI - MÉDIO COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, UNIFORMES, GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS

Especificação: ABACAXI - MÉDIO COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, UNIFORMES, GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,06

Valor total: R\$ 1.773,20

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 8,06

53 - ALFACE - ALFACE FRESCA - SEM FOLHAS ESTRAGADAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.

Especificação: ALFACE - ALFACE FRESCA - SEM FOLHAS ESTRAGADAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.

Quantidade: 460,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,71

Valor total: R\$ 1.706,60

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 3,71

54 - ALHO - SEM A RÉSTIA FUME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO, SADIO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Especificação: ALHO - SEM A RÉSTIA FUME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO, SADIO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 180,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,93

Valor total: R\$ 5.207,40

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 28,93

55 - BANANA PRATA - EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, COM TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, DE 1ª QUALIDADE.

Especificação: BANANA PRATA - EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, COM TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 300,0

Unidade: Dúzia

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SÃO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

**GEILSON  
BEZERRA DA  
SILVA:20662701  
000101**

Assinado digitalmente por GEILSON  
BEZERRA DA SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR  
l=JUAZEIRO DO NORTE o=ICP-Brasil  
ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:48:03:00

**GEILSON BEZERRA DA SILVA****20.662.701/0001-01**

Valor unitário: R\$ 8,83

Valor total: R\$ 2.649,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 8,83

56 - BATATA DOCE ROSADA DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, INTEIRO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA.

Especificação: BATATA DOCE ROSADA DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, INTEIRO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA.

Quantidade: 600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,89

Valor total: R\$ 3.534,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 5,89

57 - BATATA INGLESA - BATATA INGLESA LISA E FIRME, INTACTA, SEM LESÕES, DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICAS, (SEM RACHADURAS, CORTES, ETC) TAMANHO E COM FORMATO UNIFORME.

Especificação: BATATA INGLESA - BATATA INGLESA LISA E FIRME, INTACTA, SEM LESÕES, DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICAS, (SEM RACHADURAS, CORTES, ETC) TAMANHO E COM FORMATO UNIFORME.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,59

Valor total: R\$ 10.549,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 9,59

58 - BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; CASCA LISA SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS, EMBALADA ADEQUADAMENTE.

Especificação: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; CASCA LISA SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS, EMBALADA ADEQUADAMENTE.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,74

Valor total: R\$ 3.870,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 7,74

59 - CEBOLA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA, SEM FUNGOS, SEM FUROS, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADA ADEQUADAMENTE.

Especificação: CEBOLA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA, SEM FUNGOS, SEM FUROS, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADA ADEQUADAMENTE.

Quantidade: 700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,01

Valor total: R\$ 6.307,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON  
BEZERRA DA  
SILVA:206627010  
00101

Assinado digitalmente por GEILSON  
BEZERRA DA SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101, o=SEM JUAZEIRO  
DO NORTE eHCP-Brasil, ou=Autoridade  
Certificadora ALTERNATIVE  
Método: EuiKio o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:49:03.00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

Valor de referência: R\$ 9,01

60 - CENOURA - CENOURA AMARELA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM DANOS, FÍSICOS OU MECÂNICOS, SEM RACHADURAS, BEM DESENVOLVIDAS.

Especificação: CENOURA - CENOURA AMARELA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM DANOS, FÍSICOS OU MECÂNICOS, SEM RACHADURAS, BEM DESENVOLVIDAS.

Quantidade: 600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,23

Valor total: R\$ 4.938,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 8,23

61 - CHEIRO VERDE - TALOS E FOLHAS INTEIRAS, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.

Especificação: CHEIRO VERDE - TALOS E FOLHAS INTEIRAS, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.

Quantidade: 800,0

Unidade: Maço

Valor unitário: R\$ 3,41

Valor total: R\$ 2.728,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 3,41

62 - CHUCHU DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.

Especificação: CHUCHU DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,20

Valor total: R\$ 5.760,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 7,20

63 - JERIMUM - "IN NATURA", APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.

Especificação: JERIMUM - "IN NATURA", APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,29

Valor total: R\$ 1.287,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA  
DA  
SILVA:2066270100010  
1

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR l=JUAZEIRO DO  
NORTE o=ICP-Brasil ou=Autoridade Certificadora  
ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:48:03:00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

Valor de referência: R\$ 4,29

64 - LARANJA DE 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 200G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS.

Especificação: LARANJA DE 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 200G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Dúzia

Valor unitário: R\$ 7,28

Valor total: R\$ 2.548,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 7,28

65 - MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRAL, CONSISTÊNCIA FIRME.

Especificação: MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRAL, CONSISTÊNCIA FIRME.

Quantidade: 450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,85

Valor total: R\$ 382,50

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 0,85

66 - MACAXEIRA - FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA E SUJIDADES.

Especificação: MACAXEIRA - FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA E SUJIDADES.

Quantidade: 350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 1.708,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 4,88

67 - MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME.

Especificação: MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME.

Quantidade: 420,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 1.776,60

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 4,23

68 - MELANCIA DE 1ª QUALIDADE; PESO MÉDIO 7KG.

Especificação: MELANCIA DE 1ª QUALIDADE; PESO MÉDIO 7KG.

Quantidade: 800,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,73

Valor total: R\$ 8.584,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 10,73

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA  
DA  
SILVA:20662701000101

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA SILVA:20662701000101  
c=BR, p=JUAZEIRO DO NORTE o=ICP-Brasil  
ou=Autoridade Certificadora ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:48:03-00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**

**20.662.701/0001-01**

69 - MELÃO AMARELO TIPO 6 DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME.

Especificação: MELÃO AMARELO TIPO 6 DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,81

Valor total: R\$ 1.743,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 5,81

70 - PIMENTÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE. EMBALADA ADEQUADAMENTE.

Especificação: PIMENTÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE. EMBALADA ADEQUADAMENTE.

Quantidade: 690,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,08

Valor total: R\$ 745,20

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 1,08

71 - REPOLHO BRANCO - DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE

Especificação: REPOLHO BRANCO - DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,59

Valor total: R\$ 2.277,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 7,59

72 - TOMATE - PRODUTO "IN NATURA". NÃO PODE ESTAR TOTALMENTE MADURO. EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS.

Especificação: TOMATE - PRODUTO "IN NATURA". NÃO PODE ESTAR TOTALMENTE MADURO. EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,46

Valor total: R\$ 6.006,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 5,46

Valor total - LOTE III: R\$ 76.079,50 - (setenta e seis mil e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 578.978,31 (quinhentos e setenta e oito mil, novecentos e setenta e oito reais e trinta e um centavos)

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455.

GEILSON BEZERRA  
DA  
SILVA:20662701000101

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA SILVA:20662701000101  
c=BR, o=JUAZEIRO DO NORTE, ou=ICP-Brasil  
ou=Autoridade Certificadora ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Date: 2024-03-15 17:49:03:00



**GEILSON BEZERRA DA SILVA**  
**20.662.701/0001-01**

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Março de 2024 às 16:22

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: GEILSON

E-mail: g.bezerracomercial@outlook.com

CPF/MF: 20.662.701/0001-01

**GEILSON BEZERRA**  
**DA**  
**SILVA:20662701000**  
**101**

Assinado digitalmente por GEILSON BEZERRA  
DA SILVA:20662701000101  
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA  
SILVA:20662701000101 c=BR l=JUAZEIRO  
DO NORTE o=ICP-Brasil ou=Autoridade  
Certificadora ALTERNATIVE  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2024-03-15 17:49-03:00